
                                                            Protokół  Nr VI/24 

z Sesji Rady Gminy Kurzętnik w dniu 18 grudnia 2024 r. 

 

 Sesja Rady Gminy Kurzętnik odbyła się 18 grudnia 2024 roku w formie stacjonarnej                  

w Gminnym Centrum Kultury w Kurzętniku. Obrady rozpoczęły się o godzinie 1300,                          

a zakończyły o godzinie 1445 . 

W posiedzeniu Rady Gminy uczestniczyło 15 radnych. (lista obecności stanowi załącznik do 

protokołu). 

 

Spoza Rady Gminy w obradach udział wzięli: 

 

Adam Głowacki –  Wójt Gminy Kurzętnik, 

 

Justyna Sobiesiak – Zastępca Wójta Gminy Kurzętnik, 

 

Marlena Kępska – Skarbnik Gminy, 

 

Magdalena Rynkowska – Sekretarz Gminy, 

 

Emilia Auda – Kierownik Referatu Podatków Opłat i Działalności Gospodarczej, 

 

Beata Małek – Kierownik Referatu Inwestycji i Drogownictwa, 

 

Damian Artuszewski – Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, 

 

Grażyna Mierzyńska –  Dyrektor Gminnego Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej, 

 

                                      w Kurzętniku, 

 

Roman Lewicki – Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Kurzętniku, 

 

Dariusz Falkowski – Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Kurzętniku , 

 

Dawid Rykaczewski – Radca Prawny Urzędu Gminy w Kurzętniku, 

 

Anna Błaszkowska – Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Brzoziu Lubawskim, 

 

Piotr K.,, 

 

Leszek J., 

 

Anna Sz., 

 

Sylwia i Jacek D., 

 

Krystyna i Rafał W. 



Radni Rady Gminy Kurzętnik 

 

Sołtysi Gminy Kurzętnik 

 

Pracownicy Urzędu Gminy Kurzętnik 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady Unii Europejskiej 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku                                    

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

Uchylenie Dyrektywy 95/46/WE (ogólne Rozporządzenie o ochronie danych) z dnia                            

27 kwietnia 2016 r. 

Pan Krystian Babalski poprosił sekretarza ostatniej sesji Panią Patrycję Golubską                  

o informację w sprawie protokołu z obrad sesji. Radna poinformowała, że  z protokołem                                

z V sesji, która odbyła się dnia 22 listopada 2024 r zapoznała się, i poprosiła o jego  

przegłosowanie  bez odczytywania.                            

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Radnych ma uwagi do protokołu, wobec braku 

sprzeciwu Radnych przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji. 

Oddano  głosów 15 „ za” , zatem protokół został przyjęty. 

                 Następnie na sekretarza trwającej sesji Przewodniczący zaproponował Radnego 

Wiesława Grzywacza. Wobec zgody Radnego, Pan Wiesław Grzywacz został wybrany 

sekretarzem VI Sesji Rady Gminy w głosowaniu jawnym, przy 15 głosach „za”.  

 

Kolejno, Przewodniczący przedstawił porządek obrad posiedzenia sesyjnego: 

1. Otwarcie, 

a/ stwierdzenie quorum, 

2. Przyjęcie protokołu z V Sesji Rady Gminy, 

3. Wybór sekretarza obrad, 

4. Przedstawienie porządku obrad sesji, 

5. Wolne wnioski i informacje, 

6. Zapytania i interpelacje wniesione na piśmie, 

7. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy w okresie między sesjami, 

8. Podjęcie uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kurzętnik na 

lata 2025 - 2034 (VI/67/24) 

a) odczytanie projektu uchwały, 



b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o projekcie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kurzętnik na lata 2025 – 2034, 

c) głosowanie. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie: uchwalenia budżetu Gminy Kurzętnik na 2025 r. 

(VI/68/24) 

a) odczytanie projektu uchwały, 

b) przedstawienie opinii poszczególnych Komisji Rady Gminy w sprawie projektu 

budżetu Gminy na rok 2025, 

c) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez 

Wójta Gminy Kurzętnik projekcie uchwały budżetowej Gminy Kurzętnik na                     

2025 r., 

d) głosowanie. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXXVIII/448/23 Rady Gminy         

Kurzętnik z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Kurzętnik nalata 2024-2034 (VI/69/24), 

11. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr XXXVIII/449/23 Rady Gminy          

Kurzętnik z dnia 20 grudnia 2023 r. dotyczącej uchwalenia budżetu Gminy Kurzętnik 

na 2024 r.(VI/70/24), 

12. Podjęcie uchwały w sprawie w udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Nowomiejskiemu na dofinansowanie zakupu ambulansu specjalistycznego na potrzeby 

zespołu ratownictwa medycznego funkcjonującego przy Szpitalu Powiatowym                         

w Nowym Mieście Lubawskim Sp. z o.o. (VI/71/24), 

13. Podjęcie uchwały w sprawie w określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu 

Gminy Kurzętnik na zadania służące ochronie powietrza, polegające na wymianie 

nieefektywnych energetycznie źródeł ciepła na nowe ekologiczne źródła ciepła                          

w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych zlokalizowanych na terenie Gminy 

Kurzętnik (VI/72/24), 

14. Podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji projektu założeń do planu zaopatrzenia                        

w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe Gminy Kurzętnik (VI/73/24), 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej                      

nr 160/25 położonej w obrębie geodezyjnym Kurzętnik (VI/74/24), 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej                     

nr 62/3 położonej w obrębie geodezyjnym Wawrowice (VI/75/24), 



17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia "Zasad wynajmowania lokali wchodzących                   

w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Kurzętnik" (VI/76/24), 

18. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXX/350/22 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 

12 grudnia 2022 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie 

Gminy Kurzętnik oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

(VI/77/24), 

19. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania                    

i pozbawiania oraz wysokości nagród sportowych i wyróżnień za osiągnięte wyniki 

sportowe (VI/78/24), 

20. Odpowiedzi na wnioski i zapytania 

21. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący zapytał czy ktoś z Radnych ma uwagi do przedstawionego porządku obrad 

i przeszedł do głosowania nad przyjęciem porządku obrad. W głosowaniu uczestniczyło 15 

Radnych, porządek obrad został przyjęty  głosami 15 „za”. 

Kolejno Pan Przewodniczący poinformował. że na podstawie Zarządzenia nr 57 Warmińsko 

- Mazurskiego Kuratora Oświaty z dniem 18 listopada 2024 r. zmieniającego Zarządzenie                  

nr 56 Warmińsko – Mazurskiego Kuratora Oświaty z dnia 5 grudnia 2023 r. w sprawie 

powołania Rady Dyrektorów Szkół Podstawowych Przy Warmińsko – Mazurskim Kuratorze 

Oświaty, Pani Anna Błaszkowska – Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Brzoziu 

Lubawskim została powołana przez Warmińsko – Mazurskiego Kuratora Oświaty do Rady 

Dyrektorów Szkół Podstawowych. Pani Dyrektor przyjęła gratulacje oraz bukiet kwiatów. 

Następnie Pan Krystian Babalski poinformował, że dnia 26 listopada 2024 r. w Olsztynie 

odbyła się uroczysta gala, podczas której wyróżniono najbardziej zaangażowanych rolników                

z regionu gminy Kurzętnik. Przewodniczący poinformował, że laur agrobiznesu to nagroda 

przyznawana przez Samorząd Województwa Warmińsko – Mazurskiego, która honoruje 

łączących tradycję z nowoczesnością, przyczyniając się do rozwoju naszej Małej Ojczyzny.  

Laureatami z Gminy Kurzętnik w poszczególnych kategoriach zostali: 

• Pani Anna Sz. z Szafarni „Winnica Sztolcman” – zdobywając  I  miejsce w kategorii 

„Gospodarstwa Specjalistyczne”, 

• Pani Sylwia i Jacek D. z Nielbarka – zdobywając II miejsce w kategorii „Rolnicze 

Gospodarstwo Tradycyjne”, 

• Krystyna i Rafał W. z Brzozia Lubawskiego – zdobywając III miejsce w kategorii 

„Rolnicze Gospodarstwo Wysokotowarowe” 



Wszystkim wyróżnionym osobom Przewodniczący podziękował za wkład w rozwój 

rolnictwa i życzył dalszych sukcesów. Gratulacje, upominki oraz kwiaty złożył również 

Włodarz Gminy. 

 Kolejną wyróżnioną osobą był Pan Piotr K., który wywalczył brązowy medal na 

Mistrzostwach Europy WAKO European Kickboxing 2024 w Atenach. Przewodniczący Rady 

Gminy nadmnienił, że Pan Piotr K. trenuje ponad 18 lat z Sekcji Kickboxingu LUKS Zamek 

Expom Kurzętnik. Pan Babalski dodał, że młody sportowiec powtórzył swój najlepszy wynik 

w kickboxingu, który uzyskał 2 lata temu także podczas Mistrzostw Europy Seniorów, które 

odbyły się w Turcji. 

 Pan Adam Głowacki uhonorował Pana Piotra upominkiem, złożył gratulacje także 

trenerowi Leszkowi J. oraz podziękował za promocję Gminy Kurzętnik w świecie.  

 

Ad 5. 

Następnie, Pan Krystian Babalski przeszedł do punktu wolne wnioski i informacje,

 Jako pierwszy głos zabrał Radny Mariusz Zieliński, który zwrócił się do Kierownik 

Referatu Inwestycji i Drogownictwa z prośbą o wycięcie żywopłotu na ulicy Okrężnej                             

w okolicy myjni w miejscowości Marzęcice oraz o usunięcie dziur na ulicy Szkolnej. Radny 

poruszył też temat złego stanu dróg na osiedlu obok Pana J., a także ulicy Na Stoku. 

Kolejno głos zabrał Radny Jacek Rydel, który podjął temat unieważnienia zapytania 

ofertowego w sprawie Stolarki okiennej w świetlicy w Nielbarku. Radny zapytał również                        

o słupy elektryczne w pobliżu Urzędu Gminy, które nie wyglądają dobrze. Pan Rydel 

podsumował, że w dzisiejszych czasach odbiega się od takich rozwiązań, kładąc łącza 

elektryczne pod ziemią. 

 

Ad 6. 

Kolejny punktem porządku obrad były zapytania i interpelacje wniesione na piśmie. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo, które wpłynęły od mieszkańca Kurzętnika                     

z ulicy Tadeusza Kościuszki, dotyczące przebudowy sieci wodno - kanalizacyjnej oraz zjazdu 

z drogi powiatowej. 

 

Ad 7.  

W dalszej kolejności, Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Panu Adamowi 

Głowackiemu celem omówienia sprawozdania Wójta w okresie międzysesyjnym. 



Włodarz Gminy pominął zmiany w budżecie, które jak wspomniał, omówiła Pani 

Skarbnik, stwierdzając, że z końcem roku zwiększyła się ilość zamówień publicznych 

łączących się z przetargami, do których należy podchodzić z wielką uwagą, aby były 

transparentne i służyły dobrej jakości wykonania. 

Następnie, Pan Adam Głowacki przybliżył Wysokiej Radzie zadania inwestycyjne, 

pozostające w trakcie realizacji, w tym: 

1. Przebudowa drogi gminnej Mikołajki, 

2. Przebudowa drogi gminnej Marzęcice – Kamionka - Małe Bałówki - etap I, 

3. Ulice Mickiewicza i Szkolna w Kurzętniku - problemy z przekrojem rur przy zjazdach, 

4. Rozbudowa, przebudowa i dobudowa budynku Urzędu Gminy,  

5. Świetlica w Brzoziu Lubawskim, 

6. Wycofanie inwestora dotyczącego pyrolizy,  

7. Inne prace w terenie związane z przycinaniem krzewów, usuwaniem konarów drzew 

oraz zadbanie o jakość dróg gminnych. 

 

Włodarz poinformował również Radnych w zakresie zrealizowanych inwestycji, w tym: 

1. Przebudowa dróg Liliowej, Chabrowej, Lawendowej w Kurzętniku, 

2. Klub Dziecięcy w Kurzętniku, 

3. Droga w Mikołajkach. 

 

Wójt Gminy Kurzętnik nadmienił, że w okresie międzysesyjnym odbyły się również spotkania, 

wyjazdy i jubileusze, w tym: 

1. Event „Strzel Bramkę Mikołajowi”, 

2. Jarmark Bożonarodzeniowy, 

3. Konsultacje społeczne w zakresie utworzenia Sołectwa Kurzętnik III. 

 

W ramach podsumowania, Włodarz Gminy zaprosił wszystkich zebranych na wspólną, gminną 

Wigilię zaplanowana na dzień 20 grudnia 2024 roku w budynku remizo – świetlicy                                 

w miejscowości Marzęcice. 

  

Ad 8. 

Pan Krystian Babalski przeszedł do punktu podjęcia uchwały w sprawie: Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Kurzętnik na lata 2025 - 2034 (VI/67/24). 



W pierwszej kolejności, Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały,                         

a następnie przedstawił opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o projekcie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kurzętnik na lata 2025 - 2034 (akt prawny stanowi 

załącznik do protokołu). 

Pan Krystian Babalski odczytał projekt uchwały, jednocześnie przypominając 

Członkom Wysokiej Rady, że on został szczegółowo wyjaśniony podczas posiedzenia komisji 

wspólnych w dniu 9 grudnia 2024 roku przez Panią Marlenę Kępską i wobec braku pytań Radni 

przeszli do głosowania nad rzeczowym aktem prawnym. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwała  została podjęta  15 głosami  

„za” (Uchwała Nr VI/67/24 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 9. 

W następnym punkcie Wysoka Rada przeszła do podjęcia uchwały w sprawie: uchwalenia 

budżetu Gminy Kurzętnik na 2025 r. (VI/68/24). 

Przewodniczący Rady Gminy w pierwszej kolejności odczytał projekt uchwały, a następnie 

poprosił przewodniczących poszczególnych Komisji Rady Gminy Kurzętnik o przedstawienie 

opinii w sprawie projektu budżetu Gminy na 2025 rok. 

Radny Mariusz Klimek – Przewodniczący Komisji ds. Rolnictwa, Budownictwa, 

Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska oznajmił, że członkowie komisji zapoznali się 

z projektem budżetu podczas komisji wspólnych w dniu 9 grudnia 2024 roku i nie wnoszą 

żadnych uwag dlatego będą głosować za  przyjęciem uchwały budżetowej  

Radny Wiesław Grzywacz – Przewodniczący Komisji ds. Oświaty, Zdrowia, Spraw 

Obywatelskich i Socjalnych, Kultury, Rekreacji i Sportu stwierdził, iż członkowie Komisji 

również zapoznali się z treścią uchwały  w sprawie: uchwalenia budżetu Gminy Kurzętnik na 

2025 r. i nie wnosząc żadnych uwag będą głosować za jej przyjęciem. 

Radna Patrycja Golubska – Przewodnicząca Komisji ds. Planowania Budżetu, Rozwoju 

Społeczno - Gospodarczego odczytała treść opinii, z której wynikało iż Radni wchodzący                      

w skład tej Komisji zapoznali się z projektem uchwały w sprawie: uchwalenia budżetu Gminy 

Kurzętnik na 2025 r., nie wnoszą żadnych uwag do rzeczowego aktu prawnego i będą głosować 

za jego przyjęciem. 

Radny Jarosław Borkowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej oznajmił, iż wszyscy 

członkowie Komisji zapoznali się z projektem budżetu  na rok 2025 podczas obrad komisji 

wspólnych, nie wnoszą większych do niego uwag i będą głosować za jego przyjęciem. 



Radny Piotr Karkut – Przewodniczący Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji oświadczył, że 

radni wchodzący w skład Komisji uczestniczyli w obradach komisji wspólnych dotyczących 

budżetu gminy na 2025 rok przez co zapoznali się z projektem rzeczowego aktu prawnego i nie 

wnosząc uwag, będą głosować za jego przyjęciem 

Kolejno Pan Krystian Babalski odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o 

przedłożonym przez Wójta Gminy Kurzętnik projekcie uchwały budżetowej Gminy Kurzętnik 

na 2025 rok. 

Ponieważ projekt aktu prawnego został omówiony w dniu 9 grudnia 2024 roku również 

przez Panią Skarbnik oraz wobec braku uwag Radnych przystąpiono do głosowania . 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwała  została podjęta  przy 15  głosach  

„za” (Uchwała Nr VI/68/24 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Przewodniczący Rady Gminy pogratulował Wójtowi oraz Pani Skarbnik – Marlenie 

Kępskiej za ciężką pracę włożoną w przygotowanie projektu uchwały budżetowej. W ramach 

podziękowań, Skarbnikowi Gminy wręczono bukiet kwiatów. 

 

Ad 10. 

Kolejnym punktem było podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXXVIII/448/23 

Rady Gminy   Kurzętnik z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Kurzętnik nalata 2024-2034 (VI/69/24). 

Projekt uchwały szczegółowo omówiła Pani Skarbnik – Marlena Kępska, wobec braku uwag 

Radnych i odczytaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy został poddany pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 15  Radnych, uchwała  została podjęta  15 głosami „za” 

(Uchwała Nr VI/69/24 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 11. 

Następnie przystąpiono do podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr 

XXXVIII/449/23 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 20 grudnia 2023 r. dotyczącej uchwalenia 

budżetu Gminy Kurzętnik na 2024 r. (VI/70/24). 

Projekt uchwały został przedstawiony Wysokiej Radzie podczas Komisji Wspólnych przez 

Panią Skarbnik, został odczytany  i  wobec  braku uwag  poddany pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwała  została podjęta przy 15 głosach  

„za” (Uchwała Nr VI/70/24 stanowi załącznik do protokołu). 

 



Ad 12. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do podjęcie uchwały                             

w sprawie w udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nowomiejskiemu na dofinansowanie 

zakupu ambulansu specjalistycznego na potrzeby zespołu ratownictwa medycznego 

funkcjonującego przy Szpitalu Powiatowym w Nowym Mieście Lubawskim Sp. z o.o. 

(VI/71/24). 

 Akt prawny został omówiony podczas komisji również przez Panią Skarbnik. Wysoka 

Rada nie wniosła żadnych uwag, zatem przystąpiono do głosowania. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwała  została podjęta jednogłośnie 

przy  15 głosach  „za” (Uchwała Nr VI/71/24 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 13. 

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do omówienia projektu  uchwały w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Kurzętnik na zadania służące 

ochronie powietrza, polegające na wymianie nieefektywnych energetycznie źródeł ciepła na 

nowe ekologiczne źródła ciepła w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych zlokalizowanych 

na terenie Gminy Kurzętnik (VI/72/24). 

 Projekt uchwały szczegółowo omówiła  Inspektor ds. Gospodarki Energetycznej – Pani 

Justyna Grześkowiak - Mówińska. Następnie, Radni przeszli do głosowania nad projektem 

uchwały. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwała  została podjęta przy  15 głosach 

„za” (Uchwała Nr VI/72/24 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 14. 

Pan Krystian Babalski przeszedł  do na kolejnego punktu podjęcia uchwały w sprawie 

aktualizacji projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 

gazowe Gminy Kurzętnik (VI/73/24). 

Z projektem uchwały Wysoką Radę zapoznała również Pani Justyna Grześkowiak-

Mówińska , wobec braku uwag uchwałę poddano pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwała  została podjęta przy 15 głosach 

„za” (Uchwała Nr VI/73/24 stanowi załącznik do protokołu). 

 

 

 



Ad 15. 

Kolejnym z omawianych projektów było podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zbycie nieruchomości gruntowej nr 160/25 położonej w obrębie geodezyjnym Kurzętnik 

(VI/74/24). 

Projekt uchwały omawiała i na komisjach wspólnych Pani Joanna Łukaszewska  i w związku 

z brakiem pytań ze strony Radnych, poddano go pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwała  została podjęta przy 15 głosach „za” 

(Uchwała Nr VI/74/24 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 16. 

Następnym punktem było podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości gruntowej nr 62/3 położonej w obrębie geodezyjnym Wawrowice (VI/75/24). 

Uchwała została szczegółowo omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnych również 

przez Inspektora ds. Gospodarki Przestrzennej. Wobec braku zastrzeżeń Radnych została ona 

poddana pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwała  została podjęta przy 15 głosach 

„za” (Uchwała Nr VI/75/24 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 17. 

 W dalszej kolejności Przewodniczący kontynuował podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia 

"Zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 

Kurzętnik" (VI/76/24). 

Szczegóły projektu uchwały zostały omówione podczas komisji poprzedzających sesję 

również przez Panią Joannę Łukaszewską . Radni nie zgłaszali pytań do projektu wobec czego 

uchwała została poddana pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwała  została podjęta przy 15 głosach 

„za”, (Uchwała Nr VI/76/24 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 18. 

W kolejnym punkcie porządku obrad Wysoka Rada przystąpiła do podjęcia uchwały 

zmieniającej uchwałę nr XXX/350/22 Rady Gminy Kurzętnik z dnia12 grudnia 2022 r.                          

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Kurzętnik oraz 

określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków (VI/77/24). 



Projekt uchwały został przedstawiony Radnym przez Panią Beatę Małek – Kierownika Referatu 

Inwestycji i Drogownictwa i wobec braku uwag został poddany pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwała  została podjęta przy 15 głosach 

„za” (Uchwała Nr VI/77/24 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 19. 

Ostatnim punktem przewidzianym w porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie 

określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości nagród 

sportowych i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe (VI/78/24). 

Z projektem uchwały Wysoką Radę zapoznał Pan Mariusz Kowalkowski - pracownik na 

stanowisku ds. Sportu i Utrzymania Infrastruktury Komunalnej , wobec braku uwag uchwałę 

poddano pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwała  została podjęta przy 15 głosach 

„za”, (Uchwała Nr VI/78/24 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 20. 

Kolejno, Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do omówienia punktu obrad w postaci 

wolnych wniosków i zapytań. 

 Wójt Gminy Kurzętnik - Pan Adam Głowacki oddał głos kierownikom poszczególnych 

referatów. 

Pani Beata Małek – Kierownik Referatu Inwestycji i Drogownictwa odniosła się do 

tematu ulicy Szkolnej w Marzęcicach mówiąc, że sprawa załatania istniejących tam dziur 

została przekazana do Zakładu Gospodarki Komunalnej. W temacie Osiedla Pana J., Pani 

Kierownik zobowiązała zbadać sprawę w terenie. Kontynuując, Pani Beata Małek stwierdziła, 

że ulica Na Stoku jest częściowo drogą wojewódzka, na którą w tym roku nie będzie już 

środków. Odpowiadając na pytanie Radnego Rydla, Pani Kierownik obiecała zapoznać się                   

z tematem i przekazała głos Panu Damianowi Artuszewskiemu – Kierownikowi Referatu 

Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, który odniósł się do tematu żywopłotu 

obiecując załatwienie tej sprawy. 

 Radny Waldemar Domżalski poruszył kwestię odbioru eternitu. 

Pani Beata Małek odpowiedziała, że Gmina czeka na dofinansowania i dodała,                      

iż w 2024 roku nie było ich dla osób fizycznych, zatem trzeba oczekiwać jak zmieni się sytuacja 

w przyszłym roku. 

 



Wójt Gminy Kurzętnik – Pan Adam Głowacki dodał, że wspólnie z Radnymi należałoby 

się pochylić nad tym problemem, być może tworząc miejsca na terenie Gminy, gdzie można by 

eternit składować, jednakże należy rozważyć wszystkie za i przeciw. 

 Kolejno, Radny Wiesław Grzywacz zapytał o dopłaty do wymiany źródeł ciepła oraz                

o odbiorze folii rolniczych.  

Pan Artuszewski powiedział, iż w ostatnim czasie Urząd Gminy odwiedził 

przedstawiciel Zakładu Przetwórczego we Wrocławiu, który byłby zainteresowany współpracą  

z Gminą. Kierownik oznajmił, że współpraca z sołtysami wsi byłaby wskazana, aby stworzyć 

miejsca do składowania tych folii. Pan Damian podsumował, że w kwestii utylizacji opon na tę 

chwilę Gmina nie posiada rozwiązania. 

 

Ad 21. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział i zamknął VI Sesję Rady Gminy. 

            

 

 

Sekretarz Sesji                                                      Przewodniczący Rady Gminy Kurzętnik 

        Wiesław Grzywacz                            Krystian Babalski 

 


